
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

segunda-feira, 31 de maio de 2021 Ano IX - Edição nº 01128 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F7F1A105F68395E9DF57F37784BC9D7



segunda-feira, 31 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01128 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 023/2021 – SRP.

AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 024/2021 – SRP.
AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 025/2021 – SRP.
AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 026/2021 – SRP.

• EXTRATO DO CONTRATO 083/2021

• APOSTILAMENTOS DE DOTAÇÃO

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F7F1A105F68395E9DF57F37784BC9D7



segunda-feira, 31 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01128 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Pregão Presencial

 
 
 

                                                                                    
 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – BAHIA  

CNPJ Nº 13.857.123/0001-95
 

AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 023/2021 – SRP 
  

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, em acordo com as Leis Federais nº 8.666/93 

e 10.520/02, torna público que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº 

023/2021 – SRP, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços gráficos na 

confecção de material específico para serem utilizados nas Unidades de Saúde, Hospital, Samu 

192, Policlínica e demais demandas da Secretaria Municipal de Saúde, no dia 14.06.2021 às 

09:00 hs, na Sede da Secretaria de Educação de Cândido Sales, localizada na Avenida 

Presidente Costa e Silva, s/nº - Centro. O Edital encontra-se disponível no site 

http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcandidosales/licitacoes. Aline Nogueira Lima 

Alves – Pregoeira. Cândido Sales, 31/05/2021 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5527067C629F153E9D9A5B84591703EC

segunda-feira, 31 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01128 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 31 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01128 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 
 
 

                                                                                    
 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – BAHIA  
CNPJ Nº 13.857.123/0001-95 

 
AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 024/2021 – SRP 

  
A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, em acordo com as Leis Federais nº 

8.666/93 e 10.520/02, torna público que será realizada uma licitação na modalidade 

Pregão Presencial nº 024/2021 – SRP, cujo objeto é a aquisição de gás liquefeito (13 

kg) para atender as necessidades das Secretarias Municipais, no dia 14.06.2021 às 

10:00 hs, na Sede da Secretaria de Educação de Cândido Sales, localizada na Avenida 

Presidente Costa e Silva, s/nº - Centro. O Edital encontra-se disponível no site 

http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcandidosales/licitacoes. Aline Nogueira 

Lima Alves – Pregoeira. Cândido Sales, 31/05/2021 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5527067C629F153E9D9A5B84591703EC

segunda-feira, 31 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01128 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 31 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01128 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 
 
 

                                                                                    
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – BAHIA  
CNPJ Nº 13.857.123/0001-95 

 
AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 025/2021 – SRP

 
A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, em acordo com as Leis Federais nº 8.666/93 e 10.520/02, 

torna público que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº 025/2021 – SRP, cujo 

objeto é a Contratação de pessoa física ou jurídica para o fornecimento de refeições e marmitas para 

atender as necessidades das Secretarias Municipais e Setores ligados às mesmas na Sede e Zona Rural 

do Município, no dia 14.06.2021 às 14:00 hs, na Sede da Secretaria de Educação de Cândido Sales, 

localizada na Avenida Presidente Costa e Silva, s/nº - Centro. O Edital encontra-se disponível no site 

http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcandidosales/licitacoes. Aline Nogueira Lima Alves – 

Pregoeira. Cândido Sales, 31/05/2021 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5527067C629F153E9D9A5B84591703EC

segunda-feira, 31 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01128 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 31 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01128 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 
 
 

                                                                                    
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – BAHIA  
CNPJ Nº 13.857.123/0001-95 

 
AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 026/2021 – SRP

 
A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, em acordo com as Leis Federais nº 8.666/93 e 10.520/02, 

torna público que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº 026/2021 – SRP, cujo 

objeto é a aquisição de tecidos para atender as necessidades das Secretarias Municipais e setores ligados 

às mesmas, no dia 14.06.2021 às 15:00 hs, na Sede da Secretaria de Educação de Cândido Sales, 

localizada na Avenida Presidente Costa e Silva, s/nº - Centro. O Edital encontra-se disponível no site 

http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcandidosales/licitacoes. Aline Nogueira Lima Alves – 

Pregoeira. Cândido Sales, 31/05/2021 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5527067C629F153E9D9A5B84591703EC

segunda-feira, 31 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01128 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 31 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01128 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Contrato

 
 

                                                                                    
 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 083/2021 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
013/2021 – SRP  

 
CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

DIOX DISTRIBUIDORA DE OXIGÊNIO LTDA CNPJ: 96.761.986/0001-91 – OBJETO: 

Contratação de empresa para a aquisição de oxigênio medicinal para atender as 

necessidades do Hospital Municipal e do Centro de Tratamento do Covid; Data do Contrato: 

03/05/2021; Prazo: 31/12/2021; Valor do Contrato R$ 69.060,00 (sessenta e nove mil e 

sessenta reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal 

foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. 

Cândido Sales, 03 de Maio de 2021 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4DA7F53685985E3E0D785C29BE3A4401

segunda-feira, 31 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01128 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 31 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01128 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Contrato

Art. 65. Os contratos regidos por esta Lei poderão ser alterados, com as devidas 

justificativas, nos seguintes casos: 

§ 8o A variação do valor contratual para fazer face ao reajuste de preços previsto no 

próprio contrato, as atualizações, compensações ou penalizações financeiras 

decorrentes das condições de pagamento nele previstas, bem como o empenho de 

dotações orçamentárias suplementares até o limite do seu valor corrigido, não 

caracterizam alteração do mesmo, podendo ser registrados por simples apostila, 

dispensando a celebração de aditamento. 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F7F1A105F68395E9DF57F37784BC9D7



segunda-feira, 31 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01128 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F7F1A105F68395E9DF57F37784BC9D7



segunda-feira, 31 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01128 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Art. 65. Os contratos regidos por esta Lei poderão ser alterados, com as devidas 

justificativas, nos seguintes casos: 

§ 8o A variação do valor contratual para fazer face ao reajuste de preços previsto no 

próprio contrato, as atualizações, compensações ou penalizações financeiras 

decorrentes das condições de pagamento nele previstas, bem como o empenho de 

dotações orçamentárias suplementares até o limite do seu valor corrigido, não 

caracterizam alteração do mesmo, podendo ser registrados por simples apostila, 

dispensando a celebração de aditamento. 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F7F1A105F68395E9DF57F37784BC9D7



segunda-feira, 31 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01128 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F7F1A105F68395E9DF57F37784BC9D7



segunda-feira, 31 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01128 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Art. 65. Os contratos regidos por esta Lei poderão ser alterados, com as devidas 

justificativas, nos seguintes casos: 

§ 8o A variação do valor contratual para fazer face ao reajuste de preços previsto no 

próprio contrato, as atualizações, compensações ou penalizações financeiras 

decorrentes das condições de pagamento nele previstas, bem como o empenho de 

dotações orçamentárias suplementares até o limite do seu valor corrigido, não 

caracterizam alteração do mesmo, podendo ser registrados por simples apostila, 

dispensando a celebração de aditamento. 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F7F1A105F68395E9DF57F37784BC9D7



segunda-feira, 31 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01128 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F7F1A105F68395E9DF57F37784BC9D7



segunda-feira, 31 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01128 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Art. 65. Os contratos regidos por esta Lei poderão ser alterados, com as devidas 

justificativas, nos seguintes casos: 

§ 8o A variação do valor contratual para fazer face ao reajuste de preços previsto no 

próprio contrato, as atualizações, compensações ou penalizações financeiras 

decorrentes das condições de pagamento nele previstas, bem como o empenho de 

dotações orçamentárias suplementares até o limite do seu valor corrigido, não 

caracterizam alteração do mesmo, podendo ser registrados por simples apostila, 

dispensando a celebração de aditamento. 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F7F1A105F68395E9DF57F37784BC9D7



segunda-feira, 31 de maio de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01128 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F7F1A105F68395E9DF57F37784BC9D7


		2021-05-31T16:05:52-0300




